
2

XXXX

Vydává: 
EDUKAFARM, spol. s r.o., V Areálu 1243,

Jesenice, tel: 224 252 435, fax: 222 516 048,

e-mail: edukafarm@edukafarm.cz

Šéfredaktor: PharmDr. Zdeněk Procházka

Odborná redakce: PharmDr. Vladimír Végh, 

PharmDr. Lucie Kotlářová, MUDr. Pavel 

Kostiuk, CSc., MUDr. Jiří Slíva, Ph.D., 

PhDr. Pavel Taněv

Manažer projektu: 
Mgr. Stanislava Chramostová, tel: 728 361 116

Poradní sbor: viz www.edukafarm.cz

Číslo 1/2014, ročník 12

Registrováno pod č. MK ČR E 14879

ISSN 1214-5009

Na stránkách této přílohy usilujeme o vzdělává-

ní, a to zejména tam, kde existuje reálná mož-

nost vyvolat odpovídající zájem široké veřejnosti 

o vlastní zdraví. Cílem tohoto časopisu není 

podpora předepisování, prodeje nebo spotřeby 

léků, jejichž profi ly nebo příklady jsou zde uve-

deny pro výše zmiňovanou edukaci.

OBSAH
• Vyhněte se nelegálním a padělaným lékům
• S Daylongem není důvod schovávat se před sluncem
• Léčbu i prevenci zánětů dásní účinně podporuje 

Parodontax
• Tantum Verde  působí na bolest v krku komplexně
• Posílení imunity
• Poradna 
• Léčit lze účinně a přitom bez nežádoucích účinků
• Možnosti prevence  chřipky a nemocí z nachlazení

PRŮZKUM „LÉKÁRNÍCI DOPORUČUJÍ“ SE LONI KONAL JIŽ POŠESTÉ A OSLOVENÍ 
FARMACEUTI A FARMACEUTIČTÍ ASISTENTI Z CELÉ ČR V NĚM ZMAPOVALI 48 OBLASTÍ 
ZDRAVÍ. ANIŽ BY SE NECHALI OVLIVNIT FIREMNÍMI MARKETINGOVÝMI KAMPANĚMI
A VŠUDYPŘÍTOMNOU REKLAMOU, VYBRALI PŘÍPRAVKY, KTERÉ POVAŽUJÍ ZA 
NEJVHODNĚJŠÍ A PO NICHŽ BY SÁHLI SAMI. ZPRACOVÁNÍ A VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKŮ 
PAK PŘINESLO „HITPARÁDU“ PŘÍPRAVKŮ ZVÍTĚZIVŠÍCH V JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍCH A 

TĚŠÍCÍCH SE NEJVĚTŠÍ DŮVĚŘE ODBORNÉHO PERSONÁLU ČESKÝCH LÉKÁREN. NĚKTERÉ VÍTĚZE NEZÁVISLÉ 
ANKETY PŘEDSTAVUJEME NA NAŠICH STRÁNKÁCH. 

LÉKÁRNÍCI DOPORUČUJÍ 2013

LÉKÁRNÍCI DOPORUČUJÍ

2 0 1 3   V Í T Ě Z  

OTC

BOLEST KLOUBŮ – SYSTÉMOVĚ
Název přípravku (účinná látka) Třída Četnost

CONDROSULF 400 (chondroitini natrii sulfas) LP 18,64%

PROENZI 3+ / COMFORT DS 11,30%

VOLTAREN ACTIGO (diclofenacum kalicum) LP 9,75%

BOLEST V KRKU
Název přípravku (účinná látka) Třída Četnost

TANTUM VERDE (benzydamini hydrochloridum) LP 30,22%

OROFAR (benzoxonii chlor., lidocaini hydrochlor. monohyd.) LP 13,83%

STREPSILS (dichlorbenzenmethanol., amylmetacresol.) LP 9,10%

OCHRANA PŘED SLUNCEM
Název přípravku (účinná látka) Třída Četnost

DAYLONG K/ZP 43,77%

BIODERMA PHOTODERM K 19,65%

LA ROCHE ANTHELIOS K 8,47%

PARODONTÓZA
Název přípravku (účinná látka) Třída Četnost

PARODONTAX K 26,82%

LACALUT ACTIV K 24,11%

CORSODYL (chlorhedini digluconatis solutio) LP 13,55%

IMUNOSTIMULACE
Název přípravku (účinná látka) Třída Četnost

IMUNOGLUKAN P4H DS 32,32%

FARMAX PREVENTAN DS 20,99%

GS IMUNOSTIM DS 7,32%

SUCHÁ KŮŽE
Název přípravku (účinná látka) Třída Četnost

EXCIPIAL (urea) LP 42,86%

 BIODERMA ATODERM K 11,46%

 ALTERMED LECIDERM K 5,80%


